



مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه اعلام کرده است: با روسیه درباره خروج افراد مسلح کرد از منبج و کوبانی مذاکره خواهیم کرد.

وزیر خارجه ترکیه افزود: نمی‌خواهیم بعد از اتمام آتش‌بس پنج روزه در سوریه تحت هیچ شرایطی هیچ مسلح کردی را در منطقه‌مان در شمال سوریه شاهد باشیم.

چاووش اوغلو در گفت‌وگو با شبکه هفت ترکیه اظهار کرد: ما روز سه‌شنبه با طرف روسیه درباره خروج یگان‌های مدافع خلق کرد از

منبج و کوبانی و قاشملی مذاکره خواهیم کرد. روسیه نگرانی‌های ما را می‌فهمد و نمی‌خواهیم هیچ عنصر تروریست زاردر مرزهایمان ببینیم. وزیر خارجه ترکیه افزود: نیروهای ما در جریان عملیات عقب‌نشینی نیروهای کرد در منطقه‌مان حضور خواهند داشت و تمام گام‌های برداشته شده را زیر نظر می‌گیرند.

وی ادامه داد: ما از روسیه می‌خواهیم نیروهای مسلح یگان‌های مدافع خلق کرد را از مناطقی که هستند خارج سازد و به همکاری

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

نمی‌خواهیم پس از آتش‌بس ۵ روز هیچ مسلح کردی را در منطقه‌مان ببینیم

در این زمینه ادامه دهد.

این سخنان وزیر خارجه ترکیه در حالی بیان شده است که وزارت دفاع ترکیه روز گذشته از کشته شدن یکی از سربازانش در حمله نیروهای سوریه دموکراتیک به شهر تل ابیض در شمال سوریه خبر داده است. به گزارش روزنامه عربی ۲۱، وزارت دفاع ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای سوریه دموکراتیک به رغم توافق منطقه امن با آمریکا دست به ۲۰ مورد نقض و اقدام تحریک‌آمیز زدند. نیروهای ما در چارچوب دفاع از خود به این حملات پاسخ دادند.

یک نماینده مجلس: امارات ۷۰۰ میلیون دلار پول بلوکه شده ایران را آزاد کرد

امارات؛ نرزش یا چرخش؟!

بزرگی از نیروهایش را از یمن خارج می‌کند. جنگ یمن یکی از جنگ‌های «نیابتی» خاورمیانه توصیف شده که گفتم می‌شود در آن، عربستان و متحدانش در برابر ایران و متحدانش قرار گرفته است. اندکی بعد نیز حوثی‌ها اعلام کردند از این پس در جنگ یمن، به اهداف اماراتی حمله نمی‌کنند و تنها اهداف عربستانی را هدف قرار خواهند داد.

■ موضوع آزاد سازی دلارهای بلوکه شده، موضوع تازه‌ای نیست!

اگرچه اکبر ترکی نماینده مردم فردوسن‌شهر و چادگان در مجلس و عضو فراکسیون ولایت مجلس به تازگی گفته: «روابط ارزی امارات با ایران بهبود یافته و این کشور ۷۰۰ میلیون دلار از پول‌های بلوکه شده ایران را آزاد کرده است اما این موضوع تازه‌ای نیست و حداقل سابقه این خبر به تابستان ۹۸ باز می‌گردد.

یکی از صدها نشانه آشکار سیاست‌های امارات در قبال جمهوری اسلامی ایران که از منظر تغییرات دیپلماتیکی قابل تحلیل است در اواخر تیرماه و با اظهارنظری در تهران دیده شد. شهباب قربانی، دبیرکل کانون صرافان ایران در آن تاریخ اعلام کرده بود که دو بانک اماراتی اعلام آمادگی کرده‌اند تا نقل و انتقال پول به ایران را از سر بگیرند. به گفته آقای قربانی مذاکرات درباره این مسئله ادامه دارد. در روزهایی که تحریم‌های سخت‌گیرانه علیه ایران و کمپین «فشار حداکثری» واشنگتن، بسیاری از بخش‌های مختلف اقتصاد ایران را با مشکلاتی فزاینده برای نقل و انتقال پول به خارج از کشور روبرو کرده، این خبر بازتاب قابل توجهی در رسانه‌های بین‌المللی و عمدتاً فارسی زبان پیدا کرد.

حالا و براساس اخبار منتشر شده، می‌توان گفت که نوع مواجهه دیپلماتیکی ایران با دو کشور امارات و عربستان در حال نتیجه بخش شدن است و پس از چرخش و نرمش امارات در کنار پیام‌ها و میناجی‌هایی که بن سلمان به تهران فرستاده باید منظر تغییرات وسیع در حوزه ارتباطات سیاسی بین تهران ریاض نیز بود؛ تغییراتی که می‌تواند سبب مستحکمی از درستی سیاست‌های اتخاذ شده از سوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران تلقی شود.



نگاهی از نزدیک به خبرهای چندماهه اخیر حاکی از آن است که طرح مسئله تغییر سیاست خارجی امارات در قبال ایران، بی‌سند و مدرک نیست. حتی موضوع، تنها به سفر هیئت نظامی اماراتی به تهران نیز خلاصه نمی‌شود در واقع یکی از مهم‌ترین نشانه‌های آغاز این تغییر در زمانی دیده شده که چهار نفکشی در نزدیکی بندر فجیره امارات آسیب دیدند. در این زمان (۱۲ می - ۲۲ اردیبهشت) ظاهر ماجرا به گونه‌ای بود که بهانه‌ای مناسب برای تشدید فشارها بر ایران فراهم شده است. با توجه به سابقه امارات و تلاش‌هایش برای افزایش این فشارها، عجیب نبود اگر ابوظبی در تبلیغات رسانه‌ای، ادعای آمریکا را تایید می‌کرد و انگشت اتهام را به سوی تهران نشانه می‌رفت

یکی از مهم‌ترین نشانه‌های آغاز این تغییر در زمانی دیده شده که چهار نفکشی در نزدیکی بندر فجیره امارات آسیب دیدند. در این زمان (۱۲ می - ۲۲ اردیبهشت) ظاهر ماجرا به گونه‌ای بود که بهانه‌ای مناسب برای تشدید فشارها بر ایران فراهم شده است. با توجه به سابقه امارات و تلاش‌هایش برای افزایش این فشارها، عجیب نبود اگر ابوظبی در تبلیغات رسانه‌ای، ادعای آمریکا را تایید می‌کرد و انگشت اتهام را به سوی تهران نشانه می‌رفت. اما واکنش اماراتی‌ها ملایم‌تر از این انتظارات بود و حتی بعد از اینکه آمریکا اعلام کرد، ایران در این کشتی‌ها خرابکاری کرده، موضع امارات همچنان این بود که منتهم کردن ایران به اسناد بیشتری نیاز دارد. اندکی بعد و همزمان با دومینوی افزایش تنش در خلیج فارس، امارات در یک اقدام دور از انتظار دیگر اعلام کرد که بخش

آخر، امارات همیشه عضوی از تیم مقابل ایران بود و نه کشوری در کنار ایران پس این دیدار می‌توانست مهم و قابل تأمل باشد ضمن اینکه ایران نیز دلخوری‌های خود را از سیاست خارجی امارات را در این مدت پنهان نکرده و محمد جواد ظریف، در یک اظهارنظر خیرساز، محمد بن زاید ولیعهد و حاکم دوفاکتوی امارات را در کنار محمد بن سلمان، جان بولتون و بنیامین نتانیاهو، به عنوان دشمنان ایران که به دنبال جنگ هستند، معرفی کرده بود.

■ اتفاقات فجیره و هوشیاری امارات

نگاهی از نزدیک به خبرهای چندماهه اخیر حاکی از آن است که طرح مسئله تغییر سیاست خارجی امارات در قبال ایران، بی‌سند و مدرک نیست. حتی موضوع، تنها به سفر هیئت نظامی اماراتی به تهران نیز خلاصه نمی‌شود در واقع

۲۰مرداد ۱۳۹۸ عکس و خبری در رسانه‌ها منتشر شد که حکایت از یک دیدار خیلی مهم داشت: «دیدار قاسم رضایی، فرمانده مرزبانی ایران با محمدعلی مصباح الاحبابی، فرمانده گارد ساحلی کشور امارات» و همین مسئله کافی بود تا یک سؤال خیلی مهم مطرح شود: «آیا امارات به سوی ایران چرخیده؟»

پرسش تحلیلگران هم مهم بود و هم برخورد از اتحادیه اروپا (وی می‌کند. جانسون در تلاشی فشرده توانسته با مذاکره‌کنندگان اتحادیه اروپا جهت اجرای برگزیت به توافق برسد و قصد داشت در جلسه روز شنبه آن را در پارلمان تصویب کند. اما پس از تصویب متمم «لتوین» دولت طبق تهدید قبلی پارلمان را ترک کرد و به رأی گذاشتن توافق با بروکسل را کاری بی‌بهره دانست. برنامه دلخواه جانسون برای اجرای برگزیت این است که دولت در تاریخ ۳۱اکتبر (۹ آبان) با توافق با بدون توافق اتحادیه اروپا را ترک کند. او در واکنش به تصویب متمم لتوین پیش از ترک پارلمان گفته بود: «با اتحادیه اروپا در مورد اعمال تأخیر ادر اجرای برگزیت» مذاکره نخواهم کرد و قانون هم نمی‌تواند مرا مجبور به این کار کند».

پیش از جانسون، «ترزا می» نخست‌وزیر پیشین انگلیس سه بار توافق دلوتش با اتحادیه اروپا درباره برگزیت را به پارلمان انگلیس ارائه کرد، اما قانونگذاران هر سه بار این طرح را رد کردند. او سوم خرداد امسال با اعلام شکست تلاش‌هایش برای حصول توافق با بروکسل برای خروج از اتحادیه اروپا استعفای خود را اعلام کرد.

با رأی پارلمان به تمدید مهلت اجرای برگزیت، گزینه‌های محدودی پیش روی جانسون قرار داشت. او می‌توانست بدون توجه به مصوبات پارلمان برگزیت را بدون توافق اجرایی کند یا زیر بار رأی قانونگذاران رفته و برای خروج از اتحادیه اروپا تا سال آینده میلادی صبر کند. همچنین جانسون می‌توانست به امید ایجاد تغییر در ترکیب پارلمان انگلیس، انتخابات عمومی زودهنگام برگزار کند یا طبق پیشنهاد حزب رقیب کارگر، خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را برای بار دوم به همه‌پرسی بگذارد.

طی همه‌پرسی اول برگزیت که سال ۱۳۹۵ برگزار شد، مردم بریتانیا به خروج این کشور از اتحادیه اروپا رأی مثبت دادند.

حسین راغفر استاد دانشگاه با اشاره به اینکه در حاضر مهم‌ترین چالش اقتصاد ایران مسئله سیاست‌گذاری است، گفت: «طی سال‌های گذشته در امر تصمیم‌گیری‌ها و همچنین اتخاذ سیاست‌های کلان دولت‌های مختلف مردم را در متن این برنامه‌ریزی‌ها قرار نداده‌اند، بنابراین با توجه به این مشکل این گرفتاری‌هایی که امروزه در صحنه اقتصاد کشور مشاهده می‌کنید، بروز کرده است».

وی افزود: «اینکه شما بیابید و با دستکاری و بالا و پایین کردن یک متغیر اقتصادی، بگویید وضعیت اقتصادی بهبود پیدا کرده است، به‌هیچ‌وجه روشی درستی نیست، بلکه باید به اقتصاد نگاه سیستمی داشت و از نگاه‌های سطحی در این حوزه به شدت پرهیز داشت.»

راغفر با بیان اینکه یکی دیگر از چالش‌های دیگر اقتصاد ایران مسئله کسری بودجه دولت است، اظهار داشت: «برای حل این موضوع، دولت‌ها همواره راحت‌ترین راه را برای جبران کسری بودجه انتخاب می‌کنند، در این رابطه دولت با یا افزایش نرخ ارز درآمدهای خود را با رشد همواره می‌کند، و یا اینکه با گران کردن حامل‌های انرژی کسری بودجه را جبران می‌کند، در حالی که هر دو اقدام تورم‌زا است و قدرت خرید مردم را به شدت کاهش می‌دهد.»

استاد اقتصاد دانشگاه الزهراء با اشاره به اینکه باید مالیات راهکار اصلی جبران کسری بودجه دولت باشد، بیان کرد: «طی سال گذشته ۲۰ شرکت بزرگ، سود عملیاتی آن‌ها بیش از

هادی غفاری از نمایندگان اولین دوره مجلس شورای اسلامی، درباره کیفیت اولین دوره مجلس شورای اسلامی توضیح داد: در انتخابات مجلس اول بحث نظارت به شکلی بود که قرار شد کسانی که نظام را قبول ندارند کاندیدا نشوند که البته تعدادشان زیاد نبود و حتی مسعود رجوی که کاندیدا شده بود هم رأی نیاورد اما اعضای نهضت آزادی رأی الایی آوردند.

این چهره اصلاح‌طلب یادآور شد: حتی مرحوم آقای بازرگان به همراه آقای طالقانی و مرحوم

حسین راغفر پاسخ داد

مهم‌ترین چالش اقتصاد ایران در سال جاری چیست؟

نیز این مسئله باعث کاهش فعالیت‌های مولد اقتصادی می‌شود و به دنبال آن اقدامات سفته‌بازانه و دلال مآبانه را در پی دارد که به توان تولیدی کشور ضربه سنگینی خواهد زد.»

راغفر با اشاره به اینکه تورم موجود در اقتصاد ایران عمدتاً مرتبط با فشار هزینه است، بیان داشت: «در اکثر موارد نیز دولت این تورم را ایجاد می‌کند، زیرا برای دولت اولویت جبران کسری بودجه قلمداد می‌شود، بنابراین در چنین وضعیتی اقداماتی انجام می‌شود که تورم را بوده و سطح عمومی قیمت‌ها را بر رشد فزاینده‌ای موجه خواهد ساخت.» وی همچنین با اذعان به اینکه اگر آن نگاه سیستمی که مورد تأکید قرار گرفت، مدنظر تصمیم‌سازان قرار نگیرد، عواقب بسیار جبران‌ناپذیری را به دنبال خواهد داشت. اظهار داشت: «به عنوان نمونه ما سال گذشته در حدود ۴۰ میلیارد دلار صادرات غیر نفتی انجام داده‌ایم، اما نکته مهم و حائزاهمیت این است که بیش از نیمی از ارزهای حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور آن هم در شرایطی که کشور در فشار تحریم و تنگای ارزی قرار دارد، و به کشور بازنگشته است.» به گزارش فرارو، این استاد دانشگاه ادامه داد: «در این رابطه اگر نگاه کلان‌گر و سیستمی وجود داشت و سیاست‌گذاری‌ها درست اتخاذ شده بود، شاهد خروج این حجم ارز‌های صادراتی از کشور نبودیم، حال باید در ادامه از این مسائل درس گرفت و از تکرار این خطاها و اشتباهات در آینده جلوگیری کرد.»

۷۶هزار میلیارد تومان بود، بر اساس اطلاعات منتشر شده در بورس و همچنین آمارهای رسمی که دوشودان اعلام کردند، این در حالیکه که رقم مالیات پرداختی آن‌ها به هیچ وجه قابل بیان نیست و بسیار ناچیز است در مقابل سودی که آن‌ها به دست آوردند.»

وی با تأکید بر اینکه نظام اقتصادی ایران با پدیده فرار مالیاتی به صورت گسترده روبرو است، بیان داشت: «دولت باید با یک برنامه‌ریزی درست و اصولی با این پدیده مذموم اقتصادی مقابله کند، در این راستا با توجه به وضعیتی که امروز اقتصاد کشور با آن مواجه است، می‌توان در حوزه مالیاتی یک جراحی بزرگ انجام داد و بخش قابل توجهی از کسری بودجه را که ناشی از تحریم‌ها و کاهش فروش نفت است را جبران کرد.» راغفر با اشاره به اینکه نظام مالیاتی کشور ناکارآمد است، گفت: «در حال حاضر بخش عمده‌ای از اقتصاد ایران مالیات مربوط به خود را نمی‌دهد، این در حالیکه که مالیات

حقوق کارمندان و کارگران قبل از واریز به آن‌ها برداشته می‌شود، بنابراین باید در سیاست‌های مالیاتی تجدیدنظر کرد، در این رابطه حتماً لازم است پایه‌های مالیاتی جدید، از جمله مالیات بر خانه‌های خالی، مالیات بر درآمد، مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات

بر ثروت و... ایجاد شود تا در این امر عدالت برقرار شود نیز برقرار شود

زد و این مسئله سرآغاز توزیع ناعادلانه ثروت ملی خواهد بود.» این کارشناس مسائل اقتصادی اضافه کرد: «این نابربری‌های اجتماعی به اعتماد عمومی مردم لطمه می‌زند و باعث کاهش مشارکت آن‌ها خواهد شد، از سوی دیگر در حوزه اقتصادی

زاد و این مسئله سرآغاز توزیع ناعادلانه ثروت ملی خواهد بود.»

این کارشناس مسائل اقتصادی اضافه کرد: «این نابربری‌های اجتماعی به اعتماد عمومی مردم لطمه می‌زند و باعث کاهش مشارکت آن‌ها خواهد شد، از سوی دیگر در حوزه اقتصادی



عنوان رئیس و شیخ محمد یزدی به عنوان نایب‌رئیس مجلس رأی داد.

دکتر یدالله سبحانی و پسرش مهندس سبحانی سال‌های سال در رژیم طاغوت زندانی شدند. البته آن روزها با آنها اختلاف فکری و سلیقه‌ای داشتیم که نه تنها بد نبود، بلکه تضارب رأی باعث رشد

و شکوفایی مجلس اول شد. چون به هیچ‌وجه کینه‌توزی و لجاجتی نداشتیم و اگر حرفی

وزیر خارجه روسیه با اشاره به اینکه مسکو برای حل تمامی مشکلات آماده است، تأکید کرد، مسکو و واشنگتن باید فعالیت هیئت‌های دیپلمات را به شکل عادی از سر بگیرند. به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مصاحبه‌ای با شبکه ماهواره‌ای «روسیا ۱» تأکید کرد، مسکو برای حل مشکلات در هر زمانی آماده است و ما فعالیت عادی در نهادهای دیپلماتیک‌مان را از سر می‌گیریم.

آفتاب

روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۵

پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۱۲۳۷- این همه از دستگیری زندان و اراذل و اوباش توسط نیروهای زحمتکش نیروی انتظامی خبر می‌رسد و صفحه حوادث از دستگیری‌های گسترده آنها پر شده است، اما چرا باز این همه جرم و سرقت و این اراذل و اوباش‌ها در جامعه وجود دارند؟ کارشناسان بررسی کنند چگونه می‌توان جامعه‌ای با حداقل کمترین درصد از جرایم داشته باشیم؟ (۷/۲۱)

۱۲۴۰- کیهان ظاهراً حتی از دسته اصولگرایان هم بیرون زده است، چون بسیاری از عقلای اصولگرایان با رفتارها و تیتراهای تند ایشان مشکل پیدا کردند. (۷/۲۱)

۱۲۵۲- خدمت مدیر روزنامه کیهان با سلام، با توجه به سالها ممارست و خدمت رسانه‌ای به مردم که هیچ‌گاه در این راه کوتاهی نکردید و در وظایف روزنامه‌نگاری بهترین و بیشترین خدمات را به مردم انجام داده‌اید شاید با توجه به افزایش سن بد نیست بازنشته شوید تا از دست برخی حرف و کنایه‌ها هم راحت شوید. (۷/۲۱)

۱۴۲۹- به بچه‌های والیبالیست تیم ملی خسته نشاید می‌گوییم، اما اینکه می‌گویند خسته‌ایم عرض می‌کنم بازیکنان رقیب هم خسته‌اند، خستگی توجیه شکست نمی‌شود. از مربی تیم هم درخواست داریم از بازیکنان ذخیره هم استفاده کند. چون آنها انگیزه دارند احتمال دارد با آنها تیم بهتر نتیجه بگیرد. (۷/۲۱)

۱۴۵۱- متأسفانه در مورد ارتباط با عربستان یا میانجیگری کشورها بین ما و عربستان حرف‌های ضد و نقیض زیادی زده می‌شود. برخی مسئولان ما چیزی می‌گویند و برخی دیگر تکذیب می‌کنند. اگر قرار است اتفاق مثبتی در این باره بیفتد بهتر است زودتر کاری صورت گیرد. بهبود روابط با عربستان بسیاری از مشکلات منطقه را حل می‌کند. (۷/۲۱)

آفتاب یزد: جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام آمادگی جهت مذاکره بابت کاهش تنش‌های موجود داشته و بارها هشدار داده است که از این تنش‌ها کشورهای غربی و صهیونیست‌ها سود می‌برند هر چند بستگی به عربستان دارد.

۱۵۰۱- درحالی که شهروندان عادی کوچکترین راهی برای فرار مالیاتی ندارند عده‌ای با درآمدهای نجومی فرار مالیات‌های کلان دارند. بهتر است دولت در نظارت‌ها به جز مردم عادی به یکسری از آدم‌های خاصی هم بیشتر توجه کند. (۷/۲۱)

۱۵۲۱- آقای مظفری! روزی که احمدی‌نژاد مجلس را به توپ بست آقای شریعتمداری جایی نبود جز در دفتر کار خود. آن روزها صرف نمی‌کرد ایشان چیزی به احمدی‌نژاد بگوید چون می‌دانست با چه کسی روبروست. چون می‌دانست اگر انتقاد کند از کسی انتقاد کرده که عاشق سینه چاک او بوده! (۷/۲۱)

۱۶۲۱- این به هیچ وجه برانزده پایتخت کشور یعنی تهران نیست که برخی کارشناسان از جمله عضو شورای شهر بگویند ۲۷ درصد تهرانی‌ها دچار اختلالات روانی هستند. این واقعیت تلخ حقیقت دارد. این را از رفتار برخی از مردم شهر می‌توان تشخیص داد. اما چه شد که مردم دچار اختلال روانی شدند؟ (۷/۲۱)

آفتاب یزد: اختلال روانی که در روانشناسان دارند با تعریفی که در جامعه رواج دارد متفاوت است.

۱۵۴۷- به نظر من کسانی که دنبال حذف درس زبان انگلیسی از مدارس هستند و اعلام می‌کنند دانش آموزشی که علاقمند به یادگیری هستند به آموزشگاه‌های آزاد بروند با هر هدفی که دارند به نفع آموزشگاه‌های زبان و به ضرر جیب والدرین عمل می‌کنند. (۷/۲۱)

آفتاب یزد: این موضوع که گفته شده از سسوی برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مطرح شده تکذیب گردید.

پیام‌ها در صفحات ۲ - ۶ - ۱۱